
Město Rakovník 

Zastupitelstvo města Rakovníka 

Usnesení 

z 19. zasedání zastupitelstva města, které se konalo dne 5. 9. 2022 od 17:00 hodin 

v Kulturním centru v Rakovníku. 
  

USNESENÍ 58/22 
Zastupitelstvo města schvaluje navržený program zasedání. (Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

USNESENÍ 59/22 
Zastupitelstvo města volí za ověřovatele zápisu MUDr. Evu Kašovou a MUDr. Iva Trešla. 

(Usnesení přijato: Pro 19: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Mudra, 

Nejdl, Pavlík, Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Vaic, Zimmermann; proti nebyl nikdo; 

zdržel se 1: Trešl) 

USNESENÍ 60/22 
Zastupitelstvo města volí návrhový výbor ve složení: 

předseda: Mgr. Miroslav Blecha 

členové: RSDr. Vladimír Kvasnička, Ing. Ladislav Hlína 

(Usnesení přijato: Pro 19: Blecha, Černý, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Mudra, Nejdl, 

Pavlík, Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Vaic, Zimmermann; proti nebyl nikdo; 

zdržel se 1: Hlína) 

USNESENÍ61/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zápis z 18. zasedání zastupitelstva města. 

(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

USNESENÍ 62/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí plnění usnesení ze 17. a 18. zasedání zastupitelstva města. 

(Usnesení přijato všemi 20 hlasy) 

USNESENÍ 63/22 
Zastupitelstvo města 

- © schvaluje Zásady pro tvorbu a používání sociálního fondu včetně příloh, v navrhovaném znění, 

s účinností od 1. 1. 2023, 

- bere na vědomí, že ve smyslu Zásad pro tvorbu a používání sociálního fondu bude uzavřen 

dodatek č. 3 ke Kolektivní smlouvě pro zaměstnance města Rakovník zařazené do Městského 

úřadu Rakovník, organizační složky Jesle Rakovník a Městské policie Rakovník, v navrhovaném 

znění. 

(Usnesení přijato: Pro 17: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kronich, Kvasnička, Let, Mudra, Nejdl, 

Pavlík, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Zimmermann+ proti 1: Satranský; zdrželi se 3: 

Kašová, Maroušek, Vaic) 

USNESENÍ 64/22 
Zastupitelstvo města schvaluje Pravidla pro předkladatele participativního rozpočtu 2023 včetně příloh. 

(Usnesení přijato všemi 21 hlasy)



USNESENÍ 65/22 
Zastupitelstvo města 

- schvaluje snížení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Pečovatelská služba 
Rakovník, IČ: 47012790, Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník, o částku 3 655 900 Kč, 

-| stanovuje příspěvkové organizaci jako závazný ukazatel neinvestiční příspěvek na rok 2022 
ve výši 11 205 100 Kč. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 66/22 
Zastupitelstvo města schvaluje Program regenerace městské památkové zóny Rakovník, aktualizace 2022. 
(Usnesení přijato: Pro 20: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kašová, Kronich, Let, Maroušek, Mudra, 
Nejdl, Pavlík, Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Vaic, Zimmermann; proti nebyl 
nikdo; zdržel se 1: Kvasnička) 

USNESENÍ 67/22 
Zastupitelstvo města 

-| schvaluje navýšení neinvestičního příspěvku na provoz příspěvkových organizací, zřizovaných 
městem Rakovník v oblasti školství a kultury jako závazný ukazatel rozpočtu na rok 2022, takto: 

-o Mateřská škola Klicperova Rakovník, Klicperova 1904, IČ: 47014008, Klicperova 1904, 

269 01 Rakovník, o 350 000 Kč na celkovou výši 1 657 000 Kč, 

- © Mateřská škola V Parku Rakovník, Frant. Diepolta 2249, IČ: 47020342, Frant. Diepolta 2249, 

269 01 Rakovník, o 200 000 Kč na celkovou výši 1 046 000 Kč, 

- © Mateřská škola Šamotka Rakovník, Šamotka 259, IČ: 47020334, Šamotka 259, 269 01 
Rakovník, o 177 000 Kč na celkovou výši 720 000 Kč, 

- © Mateřská škola Vinohrady Rakovník, Zd. Štěpánka 2232, IČ: 47013982, Zd. Štěpánka 2232, 
269 01 Rakovník, o 124 000 Kč na celkovou výši 1 054 000 Kč, 

- 1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153, IČ: 47016973, Martinovského 153, 269 01 

Rakovník, o 93 000 Kč na celkovou výši 2 778 000 Kč, 

- 2. základní škola, Rakovník, Husovo náměstí 3, IČ: 47016981, Husovo náměstí 3, 269 01 

Rakovník, o 200 000 Kč na celkovou výši 4 223 000 Kč, 

- 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331, IČ: 47013991, Okružní 2331, 269 01 Rakovník, 

o 980 000 Kč na celkovou výši 6 518 000 Kč, 

- © Školní jídelna Rakovník, Martinovského 270, IČ: 04188101, Martinovského 270, 269 01 
Rakovník, o 550 000 Kč na celkovou výši 2 431 000 Kč, 

- © Kulturní centrum Rakovník, IČ: 71 192557, Na Sekyře 2377, 269 01 Rakovník, 

o 1095 000 Kč na celkovou výši 7 730 000 Kč, 

- pověřuje radu města k provedení rozpočtového opatření na úhradu zvýšených neinvestičních 
příspěvků na provoz příspěvkových organizací. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 68/22 
Zastupitelstvo města schvaluje Plán financování ISVS, vnavrhovaném znění, jako přílohu č. 3 
dokumentu Informační koncepce města Rakovník verze 5.0. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 69/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu o stavu hospodaření a finanční situaci města 
Rakovníka k 30. 6. 2022 vyplývající z mezitímní účetní závěrky. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 70/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí rozpočtová opatření č. 16 až 31, která byla provedena ve schváleném 
rozpočtu města Rakovníka v období červen až srpen 2022. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

2



USNESENÍ 71/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informativní zprávu pořizovatele k podnětu P. Č., bytem Rakovník, 

ze dne 10.1.2022, evidovaném pod č. j. MURA/1632/2022, na změnu funkčního využití pozemků 

p. p. č. 1035/1, 1045, 1071/4, 1071/5 v k. ú. Rakovník vedených v plochách stabilizovaných ZS — zeleň 

soukromá, ZV — zeleň veřejná, NK — zeleň krajinná na plochy návrhové BI — bydlení individuální. 

(Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 72/22 
Zastupitelstvo města 

- © bere na vědomí podnět navrhovatele R. P., bytem Rakovník, ze dne 30. 3. 2022, evidovaném 

pod č. j. MURA/16720/2022, na změnu funkčního využití pozemků p. p. č. 4213, 4214, 3126/30, 

3126/31 v k. ú. Rakovník vedených v plochách stabilizovaných NK — zeleň krajinná na plochu 

návrhovou BI— bydlení individuální, 

- © rozhoduje na základě podaného podnětu nezahajovat pořízení Změny č. 2 ÚP Rakovníka. 

(Usnesení přijato: Pro 20: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kašová, Kronich, Kvasnička, Let, Maroušek, 

Mudra, Nejdl, Pavlík, Satranský, Šajner, Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Zimmermann; proti 

nebyl nikdo; zdržel se 1: Vaic) 

USNESENÍ 73/22 
Zastupitelstvo města schvaluje obsah Změny č. 1 Územního plánu Rakovník pořizované zkráceným 

postupem dle $ 55a stavebního zákona v upraveném znění. 

(Usnesení přijato: Pro 15: Blecha, Černý, Hlína, Jenšovský, Kronich, Kvasnička, Mudra, Nejdl, Šajner, 

Šindelářová, Štíbr, Švácha, Tichý, Trešl, Vaic; proti 2: Maroušek, Satranský; zdrželi se 4: Kašová, Pavlík, 

Tichý, Zimmermann) 

USNESENÍ 74/22 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít kupní smlouvu se Správou železnic, státní organizace, 

IČ: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. p. č. 3705/4 (53 m), který byl geometrickým plánem č. 5682-212260/2022 vytvořen 

z pozemku p. p. č. 3705/2 v k. ú. Rakovník (LV 10001), za celkovou kupní cenu 10 060 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 75/22 
Zastupitelstvo města 

- © bere na vědomí žádost T. U., bytem Rakovník, o odkoupení (dlouhodobý pronájem) části 

pozemku p. p. č. 3352/1 v k. ú. Rakovník (LV 10001), 

- © rozhoduje neodprodat (nepronajmout) dotčenou část pozemku. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 76/22 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít s HAPPY Bydlení s. r. 0., IČ: 05759323, Generála Selnera 3265, 

272 01 Kladno — Kročehlavy, darovací smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě, 

v navrhovaném znění, jejímž předmětem je darování pozemků p. p. č. 3127/8 (259 mě), 3127/29 (80 m), 

3127/30 (140 m?), 3127/31 (80 m“), 3127/10 (50 m?), 3129/33 (69 m“), 3129/43 (71 m"), 3129/44 (69 m“), 

3129/45 (8 m“), 3129/48 (36 m"), 3129/49 (40 mě) a 3129/51 (27 m") vše v k. ú. Rakovník v hodnotě 

300 Kč/m, tj. celkem 278 700 Kč, darování staveb komunikací, parkovacích stání, chodníků, zpevněných 

ploch v celkové hodnotě 250 000 Kč, darování inženýrské stavby SO 13 — prodloužení vodovodního 

řadu, která je součástí stavby „Bytové domy Oáza living Rakovník“, umístěné na pozemcích p. p. č. 371, 

3127/8, 3127/30, 3127/10, 3127/31, 3127/32, 3127/4, 3127/17, 3127/3, 3098/2, 3129/44, 3129/43, 

3129/46, 3129/47, 3129/50 a 3129/33 v k. ú. Rakovník v hodnotě 550 000 Kč s tím, že bude ve prospěch 

města Rakovník zřízena služebnost inženýrské sítě spočívající v právu umístění, provozování a údržby 

3



stavby - na pozemcích p. p.č. 3127/3, 3127/4, 3127/17 vyznačena geometrickým plánem č. 5749- 
30/2022, na pozemku p. p. č. 3127/32 vyznačena geometrickým plánem č. 5755-35/2022, na pozemcích 
č. 3129/46, 3129/47 a 3129/50 vyznačena geometrickým plánem č. 5754-34/2022, darování vedení 
dešťové kanalizace a vsaků v hodnotě 150 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 77/22 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, IČ: 47019549, 
Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, smlouvu o vkladu majetku do Vodohospodářského sdružení obcí 
Rakovnicka vnavrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad inženýrské stavby Prodloužení 
vodovodního řadu a kanalizační stoky, která je součástí stavby „Stavba dvou bytových domů“, umístěné 
na pozemcích p. p. č. 611/1, 611/6, 3678/4 (LV 10001), 707/257 (LV 10480), 707/294 (LV 8725) 
a 707/295 (LV10426), vše vk. ú. Rakovník, v hodnotě — vodovod 440 000 Kč, splašková kanalizace 
520 000 Kč. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 78/22 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, IČ: 47019549, 
Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, smlouvu o vkladu majetku do Vodohospodářského sdružení obcí 
Rakovnicka v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad inženýrské stavby SO 05 — prodloužení 
vodovodního řadu, která je součástí stavby „Stavba tří bytových domů“, umístěné na pozemcích 
p- p. č. 611/6, 611/7, 3678/4 (LV 10001), 707/333 a 707/270 (LV 8725), vše v k. ú. Rakovník, v hodnotě 
244 053 Kč. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 79/22 
Zastupitelstvo města rozhoduje uzavřít smlouvu o poskytnutí finanční kompenzace s jashin s.r.o., 
IČ: 02973821, Masná 231/8, 602 00 Brno, jejímž předmětem je finanční kompenzace ve výši 168 800 Kč, 
za poskytnuté ubytování uprchlíkům z Ukrajiny. (Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

USNESENÍ 80/22 
Zastupitelstvo města 

- bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti, IČ: 47018593, Žižkovo nám. 189, 269 01 

Rakovník, o změnu názvu části ulice Žižkovo nám., 

-| rozhoduje vyhovět této žádosti a prodloužit stávající ulici V Hradbách od rohu Mateřské školy 
V Hradbách k rohu ulice Smetanova. 

(Usnesení přijato: Pro 13: Černý, Jenšovský, Kronich, Let, Maroušek, Mudra, Nejdl, Šajner, Šindelářová, 
Štíbr, Švácha, Tichý, Vaic; proti 7: Blecha, Hlína, Kašová, Kvasnička, Satranský, Trešl, Zimmermann; 
zdržel se 1: Pavlík) 

USNESENÍ 81/22 
Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu k činnosti kontrolního výboru za 1. pololetí roku 2022. 

(Usnesení přijato všemi 21 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta 

4


